
OGGETTO: Liquidazione competenze per commissioni sismiche. 

Si attesta che la presente determinazione non comporta alcun impegno di spesa. 
 

Il responsabile settore 

Responsabile del procedimento, ex lg. N.241/90: 

La presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale per 15 
giorni consecutivi dal . 
 

Il Messo Comunale 

 

Comune di Marigliano 

Città Metropolitana di Napoli 

DETERMINAZIONE SETTORE III 

RESPONSABILE DEL SETTORE: Ing. Andrea Ciccarelli 

Registro Generale n. _306_ del 3 0 / 0 3 / 2 0 2 2 _ 

                Registro Settore n. 55 del 23/03/2022 
 

 

(X ) LIQUIDAZIONE (   ) IMPEGNO DI SPESA 
 

Riferimenti contabili: 
- Determina di impegno spesa n. 
- Numero di impegno: 

Riferimenti contabili: 
- Come da foglio allegato del responsa- 
bile del settore finanziario 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 184 del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4 del T.U.E.L. 

267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati: n. Allegati: n. 

 

( ) DETERMINAZIONE PRIVA DI IMPEGNO 
 

 

 

 

Il Responsabile del Settore 
Ing. Andrea Ciccarelli 



IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

PREMESSO che: 

 Con delibera di Consiglio comunale n.15 del 20.04.2012 è stato deliberato di istituire la commissio- ne 

per le autorizzazioni sismiche, ai sensi dell’art.4 bis della L.R. n.9/83 e del comma 1 lettera e dell’art.33 

della L.R. n.1/2012 ; 

 Con delibera commissariale n.10 del 28/01/2014 è stato approvato il Regolamento comunale per 

l’espletamento delle attività di autorizzazione e di deposito dei progetti, ai fini della prevenzione del 

rischio sismico; 

 Con decreto sindacale n.05 del 08/03/2021 sono state nominate due commissioni sismiche costituite dai 

professionisti sotto indicati: 

commissione I 

Ing. Nunzio Giordano; 
Ing. Ettore Pulente –; 
Ing. Francesca Mariani –; 
Geom. Gaetano Guarino –; 
Geologo Dott. Nocerino Giosafatte –; 

 

commissione II 

Arch. Gianluca Martuscelli –; 

Ing. Nicola Santamaria; 

Ing. Pasquale Mugnolo; 

Geom. Antonio Allocca –; 

Geologo Dott. Carmine Negri Cerciello – 

DATO ATTO che: 

 Ai sensi dell’art.6 del richiamato Regolamento Comunale per l’espletamento delle attività di 

autorizzazione e di deposito dei progetti, ai fini della prevenzione del rischio sismico è assegnato un 

compenso annuale complessivo per le attività   di propria competenza pari al 70% delle risorse 

finanziarie e suddiviso equamente tra i membri delle medesime commissioni ; il restante 30% rimane 

nella disponibilità del Comune per la copertura di oneri e spese derivanti dall’espletamento delle funzioni 

e attività connesse alle autorizzazioni sismiche; 

 l’art.1 comma 237 della L.R. n.16/2014 ha disposto il versamento dei contributi al Comune di 

Marigliano dal 7/8/2014; 

 i contributi per autorizzazioni sismiche sono stati versati dai cittadini sul C.C.P. n.17022807 e sull’IBAN 

ITxxxx intestati al Servizio Tesoreria comunale; 

 

PRESO ATTO che : 

 dalla determina n R.G. n. 1333 del 31/12/2021, risulta impegnato sul cap. 265/0 “Autorizzazioni 

sismiche“ per l’anno 2021 l’importo    di € 16.880,50; 

 le fatture elettroniche dei componenti delle commissioni, sono state regolarmente trasmesse; 

 

RITENUTO di dover liquidare le competenze ai componenti delle commissioni; 

 

VISTO: 

 il T.U. E.L. n. 267/2000; 

 lo statuto Comunale; 

 il vigente Regolamento di Contabilità 
 

DETERMINA 

 

per i motivi espressi in premessa che qui si intendono integralmente riportati: 

 

    di liquidare la somma di € 12.985,00 in favore dei componenti della I e II Commissione Sismica: 

 

 

 

 



 

COMPONENTI 
CODICE  FISCALE    

P. IVA 
FATTURA IMPORTO LORDO IMPORTO NETTO 

Giordano  Nunzio 
 

n. 1 del 14/02/2022 

€ 1.298,50              

(compreso Cassa-esente 

IVA e R.A.) 

€ 1.298,50 

Pulente Ettore 
 

n. 1 del 14/02/2022  

€ 1.298,50              

(compreso Cassa-esente 

IVA e R.A.) 
€ 1.298,50 

Mariani Francesca 
 

n. 7 del 06/04/2022 

€ 1.298,50              

(compreso Cassa-esente 

IVA e R.A.) 
€ 1.298,50 

S. & G. STUDIO 

TECNICO E 

TOPOGRAFICO 

di SPERA L. e 

GUARINO G. 

 n. 6 del 14/02/2022 

€ 1.538,74                 

(compreso Cassa e IVA) 

 

€ 1.298,50                  

( al netto della R.A.) 

Nocerino 

Giosafatte  
n. 3 del 14/02/2022 

€ 1.298,50              

(compreso Cassa-esente 

IVA e R.A.) 
€ 1.298,50 

Martuscelli 

Gianluca  
n. 5 del 11/02/2022 

€ 1.298,50             

(compreso Cassa-esente 

IVA e R.A.) 
€ 1.298,50 

Santamaria Nicola 
 

n. 1 del 14/02/2022 

€ 1.298,50           

(compreso Cassa-esente 

IVA e R.A.) 
€ 1.298,50 

Mugnolo Pasquale 
 

n. 1 del 12/02/2022 

€ 1.298,50    (compreso 

Cassa-esente IVA e 

R.A.) 
€ 1.298,50 

Allocca Antonio 
 

n. 1 del 16/02/2022 

€ 1.298,50             

(compreso Cassa-esente 

IVA e R.A.) 
€ 1.298,50 

Negri Cerciello 

Carmine  
n. 1 del 11/02/2022 

€ 1.298,50  (compreso 

Cassa-esente IVA e 

R.A.) 
€ 1.298,50 

 
 

 di emettere mandato di pagamento a favore dei tecnici componenti delle commissioni, gli importi 

saranno accreditati sulle coordinate bancarie come da elenco allegate alla presente; 

 di dare atto che la somma di € 13.225,24 è impegnata sul capitolo di bilancio 197018 - E.F. 2021, 

impegno n. 1871/0; 

 di trasmettere la presente determinazione all’ufficio di Ragioneria per gli adempimenti consequenziali. 
 

Il Responsabile del Settore 
Ing. Andrea Ciccarelli 


